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ЛЯХИ ДВОХ СИСТЕМ ’КАМПАНІЯ ВИСИЛКИ ДЕЛЕГАЦІЇ ДІ
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 1

НА ШЛЯХУ ДО ЦІЛКОВИТОЇ ЛІКВІ-1 
ДАЦІЇ НЕПИСЬМЕННОСТИ

II
В КАПІТАЛІСТИЧНИХ КРАЇНАХ 'В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІУривок з Jоповіді народмього комісара освіти УСРР 

т. Скрипника на Всеукраїнському З’їзді Рад. “У них, у капіталістів, економічна криза
й спад виробництва ак в галузі прокисло- | /не піднесення і зростання виробництва в 
кости, так І в галузі сільського господар- < усіх галузях господарства”.

(Стадій)
Виробництво Польщі' зменшилося 

на ІЗ відсотків. Північно ■ Африкан­
ських Сполучених Штатів на 18 відсот­
ків, Англії на 8 відсотків.

Закрито сотні Піахт в Німеччині,
. -сотні заводів Америки.

Нове будівництво зовсім ПрНПИНЯ-

“У нас, в Радянському Сокізі, економіч- НА ДОРОГУ В РАДЯНСЬКИМ 
СОЮЗ.

Мови иобачши шипі Є працю тру да­
них а СРСЯ і розповіла по гвоВому
поворотові ірудащии Канади про те.(Сталін)

наркомосвіти неписьменіюсти. Ми зуміли ЕМСОМВИЛ. ОНТ. — У каш» акпс- 
мітінг » справі ви 

. силам желеввіі до СРО. Настрій до-
у Че-

мо аспіди робітники й седане ді
СРСР.

й робітниці Порт Артур 
дуте радо спринади висилку тієї жг-

Доповідач,
г. Скрипник, демонструє перед навчити грамоти й прилучити-

до культурного життя МіЛЬЙО- :

< тка”. 1 Іередвоенну промислову продукцікі аості був 
збільшено вдвоє

ти за ІЗ років існуї 
Робін

Наз’їздом майу. ді- 
стан письмеиіюстм на Україні

висвітлсн і сить1931 iKjKv вона збільшиться втроє. , ._ . _,
Входять у боротьбу за соціалізм і регу Лвмлагжиі НІЖ Коиітет ви- 

цього року нових 500 великих їїІДП(ТИ­

НИ неписьменних, але нам тре­
ба міряти наші досягненім ч, 

з ЇЇЮ7 р. Крок ио кроку ШИР : відповідно до минулого, а до 
робота в справі ліквідаціє наших завдань, до завдань ре- 

иенисьменности, і чорні гідями конструктивної доби. І от, во­
на мані замінює яскраве елєк- ли так підійти до справи, то 

світло письменносте, ми повинні визнати свої досиг 
1897 року ненця за цілком недостатні. На

дегації й прирекли -своїми фондами
причнимтиса до тієї подорожі а СРСР.

ріжмо влаштувати колешу хата-а-ха­
ту. Тав само думаємо підмети справу

На 2* берета а 3-ій годині пополудні 
скликуємо віче з трьох місцевостей, 
а то: форт Видам. Вест Форт І Порт 
Артур, щоби вибрати сяільисяю си­
лами делегата 1 ударно с помогти 
фондом lexer «цію. Віче дідбудетьса 
а У ар. Роб. Домі у Форт Видам І на 
його повинні прибути усі українські

ємств.шве на юнійному мітінгу, лунаємо, тоДобудовуються світові велетні: Дні- 
прельстан, Магнітогорськ, Кузнецький 
басейн, два тракторні заводи, два за­
води комбайнів.

Закінчено Сталінградський Тракто- 
робуд і Турксиб (Туркестансько-Сибір­
ську залізницю).

Площу засівів за два роки збільше­
но на 20 мільйонів гектарів.

ЗО відсотків бідняцько-середняцьких 
господарств уже в колгоспах.

Понад 17 мільярдів карбованців за 
1931 рік вкладається в будівництво.
“У нас, в Радянському Союзі, піднесен­

ня матеріального становища трудящих, 
збільшення заробітної платуї робітників 
і зменшення безробіття”.

Безробіття в Радянському Союзі в 
основному немає.

Більше як три чверти промислових 
робітників переведено на 7-годииний 
робітний день.

В промисловість втягується за цей 
рік понад мільйон постійних робітників 
і4.) мільйонів сезонників.

Продуктивність праці й прибутки 
колгоспників впівтора-вдва рази більші 
від одноосібників.
“У нас, в Радянському Союзі відсутність 

страйків і зростання трудового піднесення 
робітників і селян, що дає нашому ладові 
мільйони додаткових днів”.

В лави ударників молотка і плуга 
влилося понад 3 мільйони робітників.

Цілі заводи, тисячі колгоспів і рад­
госпів ударними вступають у вирішаль-. 
ний рік пятирічки.
“У нас, в Радянському Союзі, зміцнення 

внутрішнього становища і об'єднання міль­
йонних мас робітничої кляси довкола ра­
дянської влади”.

Ми ліквідуємо останню капіталі­
стичну класу на гелі—куркульство на 
основі суцільної колективізації.

Під прапором пятирічки працюють 
мільйони трудівників.

XДстма дещо дістати фінансів.
Фехак.

ється.тричне
знання і культури

Україні було 36,5% письмен віті, у гірничому районі, де у 
чоловіків і 11,7". письмен-1 кожної 1,000 дорослих є 752

Товарів нікуди збувати.
Засівна площа в Евролі зменшилася 

на під 6 до Г* відсотків. Америка ото­
рочує площу бавовняника на 25 відс.

Мільйон тракторів Америки зосере­
джено в руках купки мільярдерів, маса 
фермерів їх не має.

Десятки тисяч фермерів в Канаді 
живуть в страшній нужді.
“У них, у капіталістів, погіршення ма- 

теріяльного стану трудящих, зменшення 
заробітної платні і зростання безробіття”.

(Сталін)
На 10 мільйонів робітничих родин 

збільшилося безробіття за один тільки 
рік. В ^Американському “раї" 10 міль­
йонів безробітних, в Німеччині 4 міль­
йони, в Польщі 400 тисяч.

Щодня . на вулицю викидають нові 
тисячі безробітних. 300 тисяч рурських 
гірників звільнено.

4 мільйони американських дрібних 
фермерів зруйновано і пішли вони в 
армію безробітних міста. 350,000 без­
робітних в Канаді.
“У них, у -капіталістів, зростання страй­

ків І демонстрацій, шо призводять до втра­
ти мільйонів робітних днів".

Багато капіталістичних підприємств 
працюють скорочений день. Мільйони 
робітників працюють два-три дні на 
тиждень. Швидкість моторів спиня­
ється.

МАЙНЕМ ЖЕРТВУЮТЬ РАДО 
НА ВИСИЛКУ ДЕЛЕГАЦІЇ. груді

Робищі.них
них жінок, а разом 22,2";, усієї 

Маймен-

НОРДЕГ, АЛТА. — В тутешні* ці­ннії.менних, мн маємо все ж 
248 неписьменних. В інших ра 
йолах процент неписьменних 
ще більший. Ось чому комуні 
стична партія, відзначаючи ве- 
летеиську роботу, проведену 3.1 !

революції в ліквідації н<1- 
письменности, все ж вважає ці 
досягнення за недостатні.

Торік ми навчили грамоти на 
Україні 2,770 тисяч неписьмен­
них І малописьменних. За пла­
ном ліквідації неписьменносте 
на 1931 рік треба навчити 2,875 
тисяч неписьменних і 1,880 тн-

сцеаості, ак І » других, дедвищо жн-
дорослої людности 
ший процент письменних при­
падав на Дніпрянський проми­
словий район, гірничий район 
і Лівобережжя.

1920 р. було- вже 53% пись­
менних чоловіків і 27,3% пИсь-

еотйоть майнєрі. Кдмпднж за твірною 
фондів на вжидку жедагдції в СРСР 
провохнтьсд. Вже Ибрели $11.00, тбі- 
пжеію далі. Жертвують українські й 
робітники словацької національної ті. 
З кінцем березні вишлемо гроші. Рід-, 
но злено а Нордег дібрано поверх 1S0 
підписів за домаганням державного 
забезпеченні, два безробітних. Під­
писи звіріємо теж жалі.

НА ВІЧУ ЗАГОВОРИЛИ ПРО 
ВИСИЛКУ ДЕЛЕГАЦІЇ.

БРУКЛЕНДС, МАН. - На 22 вереї- 
на відбулось в тутешній місцевості 
віче, на жому обговорювали потребу 
висилки української робітничо-фер­
мерської делегації а Радднськнй Со­
юз. На вічу промовляв тов. Шжтуль- 
ськмй з Вінніпегу.

У своїй промові товврнш оповів, як 
живуть і розгортають соцЬикппне 
будівництво трудащі СРСР, а »« їж- 
ворюються голодом труд сік І по капі­
тал істнчмнх країнах сгіту. Отому бу­
дівництві й життю првцкннчнх СРСР 
треба придивитись зблизька, треба 
нислдіи делегацікі українських рнбїт- 
1 інків І бїдншіькнх фермерів, щоби во­
на поїхала туди, побачила все те, * 
по герцу нши назад, розповіла усе нам.

М. І рицині.

часи

менних жінок. 1926 р. ми маємо 
дальший поступ: 68,6% пись­
менних чоловікін і 37,7% писі.-

Ю. Новосаж.(Сталін)
меїтнх жінок,- «

Нарешті, МШ р. серед усієї 
дорослої людности УСРР ми 
маємо 78",,, письменних чоло­
віків І 52% письменних жінок.

Насамперед треба відзнаці- 
ти, що велика різниця мій, 
письменністю чоловіків і жі­
нок поступово, але невпинно 
зменшується. Щодо окремих 
районів УСРР, то найбільші 

г досягнення в ліквідації нспись- 
меиности ми маємо саме в Дні*

ВЖЕ РОЗПОЧАЛИ ПРАЦЮ ЗА 
ЗБІРКОЮ ФОНДІВ.

ІИПКРЕСТ, АЛТА. — На 21 березні 
відбулось в ніс віче в справі висилки 
делегації до Ра пінського Союзу. Так 
само на вічу обговорювано справу 
ібіранна підписів за державним за­
безпеченням безробітним. ГІи промо­
ві тов. голови відділу РЗТ вибрали ко­
мітет, що має надалі вести прациі за 
збіркою фондів на дорогу делегації 
до СРСР. Так само роздали акти ро­
мби українських робітників І робіт­
ниць. щоби сколектувжли якнайбіль­
ше грошей на ту поїздку в СРСР. На 
цих зборах вибрали й комітет з 2-ох, 
що займетьса збіркою підписів в ту­
тешній мкцееості. »

сяч малописьменних.
Зрозуміло, що виконати та­

ке завдання не можна тільки 
самої організації-. Ції 

є здійсниме тільки,
силами
завдання 
коли воно стане своїм для ши­
роких робітничо - селянських 
мас, для всіх пролетарських

“Храми, каплиці І ікони,
І ставннки, і мірри дим,
І перед образом твоїм 
Неутомимиї поклони 
За к р а ж у, за війну, за

[кров, —
Щоб братню кров пролити, 

[просим,
А потім в дар тобі приносим 
З пожару вкрадений по- 

[кров..."
/’. Шевченко.

і селянських громадських орга­
нізацій. Ми складали цей плян 
з тих саме зобов’язань, шо іх

(Сталін)прянському промисловому ра­
йоні, гірничому районі і Ліво­
бережжі. В гірничому районі брали на себе окремі організа­
торі* вже було 78,2% письмен ції. І треба визнати, що торік 
них серед усієї дорослої люд-

(Сталін)

Рибкор.
ми на Україні не лише викона­
ли поставлений урядом 
муністичною партією плян лік­
відації неписьмеиности, але іі

К‘>-ности.
Ми з цілковитою свідомістю 

і гордощами можемо оглянути і 
пройдений шлях у ліквідацій

МИ ТЕЖ ПОЧАЛИ АКЦІЮ В 
КАМПАНІЇ ЗА ДЕЛЕГА­

ЦІЮ ДО СРСР.
АРБОРГ, МАН. — В час масового 

мітінгу, що його влаштувала Ліга Фар 
морської Єдностн, ми заговорили так 
само про висилку делегації з україн­
ських робітників 1 бідняцьких ферме­
рів Канади в Радянський Союз. На 
вічу вибрано комітет акції, який про­
водитиме кампанією за придбанням 
потрібних грошей.

“У них, у капіталістів, загострення вну­
трішнього становища й наростання рево­
люційного руху робітничої кляси проти 
капіталістичного режиму".

Не вщухає революційний рух у Ки­
таї, Індії. Світова капіталістична криза 
революціонізує' робітництво.

В капіталістичних і кольоніяльних 
країнах арештують, судять, карають на 
смерть борців за визвіл трудящих.

перевищили.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ “ЗА­
ХІДНА УКРАЇНА"

(Сталін)
(Сталін)“КАТЕХИЗМ МОДЕРНОГО НАЦІОНА­

ЛІЗМУ" ВМИРАЄ Адміністрація місячного 
журналу "Західна Україна", 
шо виходить в Харкові, про­
сить нас надрукувати таку за­
яву:

І. Капуста.

“У нас, в Радянському Союзі, віра в свої 
сили і перспектива дальшого поліпшення 
становища”.

“У них, у капіталістів розгубленість І 
перспектива дальшого погіршення станови­
ща".

Довідуємося з перемиського 
“Українського Голосу", 
"Українське Видавнича Спілка” 
у Львові усунула із становищ і 
головного редактора “Літера­
турного Наукового Вістника" 
Д. Донцова, "батька" україп-

пинити.
Видно, що “катехнзм модер­

ного націоналізму" не дуже то 
припинається на Західній У- 
країні, бо як видно з резолю­
ції, що її вмістили в перем. 
"У-кр. Голосі” оборонці "мо­
дерного націоналізму" — пе­
редплатники “Л.Н.В." не хо­
чуть більше за него платити.

Що ж радять “модерні наці­
оналісти" видавничій спілці 
зробити ? Протесту пчи проти 
ліквідації “Л.Н.В.”, вони ка­
жуть післати спершу всім пе­
редплатникам адвокатське у-

ТРУДЯЩІ ПОРТ АРТУР ЗАЯ­
ВИЛИСЯ ЗА ДЕЛЕГАЦІЄЮ 

В КРАЇНУ РАД.

“Всі передплатники з Канади 
І Злучених Держав, яким скін­
чилася передплата 1-го січня 
1931,
січневе число. Хто не відно­
вив передплати, тому припиня­
ється дальшу висилку. З січня 
1931 журнал реорганізовано на 
краще, значно збільшено, а пе­
редплата залишилася та сама: 
на рік (4.00, на півроку $2.00. 
Адреса:

що
(Сталін)(Сталін)

ПОРТ АРТУР, ОНТ. - Післа отри­
мання відозви центральних зарядів 
наших масових організацій вибрано 
ініціативний комітет, що започаткував 
кампанійну працю. Комітет той роз­
дав лкти поміж робітників і робітниць 
за збіранням фонду.

На 15 березні відбули масове віче, 
на якому обговорили ширше справу 
висилки української робітниче-фвр- 
мерської делегації до СРСР. На вічу 
промовляли тт. Мукомела I Перунак. 
Обидва промовці вказували на роз­
горнуте соціалістичне будівництво в 
СРСР та потребу висилки делегації.

одержують ще лише
йочасно у всій пресі, як шкід­
ника.

Такий то той “катехнзм мо­
дерного націоналізму". Зо- 
ольоґічно - бандитський кати- 
хизм.

Зрештою отой розпучливий 
його крик, апелювання до 
польського шляхетського суду 
— тільки підтверджують, що 
на Зах. Україні йому душно.

“А маги, бонзи і жерці 
(Неначе наші пан-отці)

пімнення, "а як не поможе, го 
судові накази заплати", одно­
часно “видрукувати їх імена на 
сторінках Вістника евентуаль­
но іншої преси, пятнуючи їх як 
шкідників національної преси".

Значить- — не хочеш більше 
передплачувати “Літературно­
го Наукового Вістинка” — до 
польського суду тебе... за зра­
ду держави, напятнувавши од-

ського фашизму ("модерного 
націоналізму"!) Він був голов­
ним редактором того фашист­
ського журналу від 1922 року.

Як причину усунення спілка 
брак фондів на да.ть-

В храмах, в пагодах годува­
лись,

Мов кабани царям на сало 
Та на ковбаси. І царі 
Самі собі побудували 
Храми, кумирні, олтарі — 
Раби німнї покланялись".

подає
ше видавання “Л.Н.В." Видав- ZA0HIDNA UKRAINA

Poczt. Skrynka 270 
Kharkiw—U.8.S.B.—Ukraine.

нича спілка рішила дальше ви­
давання рмого "Л.Н.В." при- Т. Шевченко.

ріжжі. Нам треба будувати і 
хемічну промисловість, яка 
найбільше відстала, бо нам 
конче потрібне штучне добри­
во для сільського господарства, 
нам потрібна хемічиа продук­
ція для нашої промисловості! 
Нам 1931 року треба закінчити 
будувати третю чергу на Ште- 
рівці, Зуївську елєктровню, по­
будувати лінію електропереда­
чі в Донбасі.

Нам треба побудувати при­
міщення майстерні для MTV 
(навесні 1931 р. ми матимемо 
304 МТС (Майстерні Трактоп- 
них Станцій) до кінця року 
320). Ми повинні також роз­
горнути будування по радгос­
пах та колгоспах, виконати 
пляни житлобудування тощо.

Завдання в галузі сільського 
господарства.

У цій галузі на 1931 рік пе­
ред нами величезні завдання, 
що цілком конкретно визначе­
ні в постанові уряду про ве­
сняну засівну кампанію та ко­
лективізацію, розвиток тварин­
ництва в соціалістичному сек­
торі, городництва, про кон­
трактацію ярих засівів тощо. 
Ці завдання мусимо розвязати 
за всяку ціну. Один з найваж­
ливіших заходів дія здійснен­
ня лляну в сільському госпо­
дарстві є раціональне викори­

стання засобів, що є в нашому 
розпорядженні, і, насамперед, 
машин. За минулий час так у 
промисловости, як і в сільсько- , 
му господарстві ми не досить 
використовували устаткуванн і.

Повести маси в більшовицький 
наступ.

Закінчуючи доповідь, тов 
Чубар підкреслює, шо треба 
наполягти на провідні галузі 
господарства нашої країни 
паливну промисловість, кігтя- 
люрпю, транспорт і сільське 
господарство.

Разом з партією, за її прово­
дом, ради, ціла робітнича кля- 
ся, колгоспники будуть вести 
більшовицький наступ і пере­
можуть усі труднощі, забезпе­
чать будівництво соціялізму й 
наше мирне будівництво від 
нападів імперіалістів.

Наша боротьба via здійснен­
ня планів соціалістичного бу­
дівництва набирає то більшої 
ваги, що більше імперіалісти 
зазіхають на країну Рад і на­
самперед на Україну. Я вислов­
люю певність, що імперіялісти 
не зможуть відняти жодного 
кроку землі радянської країни '

Ми збудуємо соціялізм. Про­
летарська революція переможе 
в цілому світі. (Бурхливі три­
валі оплески).

встановили нові рекорди для 
виробництва і ще раз довели 
нам, що накреслені пляни ціл­
ком себе виправдали. У бо­
ротьбі за механізований Дон­
бас, за більшовицькі темпи ви­
конання промфішілннів ми ма­
ємо великі досягнення й най - 
блищим часом ці досягненим 
використаємо, щоб на 100% 
виконати пляни.

Вугілля, мателюргія, 
транспорт.

Неписьменність на Україні вже слали до санаторій і курортів
близько ЗО тисяч робітників.

На Україні 1929—30 року. Щороку зростає реальний рі- 
спочатку здійснення загально- вень заробітку робітників, а 
го навчання охоплено 82% ді- тимчасом робітний день скоро-

Доповідь тов. В. Я. Чубара, голови раднаркому УСРР, на 12-му тем від 8 до 12 років, 1931 ро-1 чується.
Всеукраїнському З’їзді Рад 25 лютого 1931 року. ку має бути охоплено 100% ді­

тей того самого віку почат­
ковими школами.

На Україні, коли взяти всі За плином третього року п’я- 
ВІШЛ, технікуми, робітничі ве- тирічки, гуртова продукція у- 
чірні та колгоспні школи, ве- країнської промисловости має 
чірні робітничі університети, становити 7.3 мільядри карби- 

на 37 школи ФЗУ, масової профосві- вашим. Це перевищує на 7.5% 
ти тощо, 1931 року буде охоп- випуск продукції, запроєктова- 
лена навчанням майже полови- ної плином на останній рік п'я­
на населення — майже 15 міль- тирічки. Виробництво засоб'в 
йонів осіб. 7-годинний робіт- виробництва має перевищити 

до залізничого ний день ми провадимо таки- передбачення п'ятирічки на 
ми темпами, шо виконаємо в 8.8%. Загальне виробництво 
цій справі пятирічку за три з машин на Україні майже дося- 
половииою року. На 1 жовтня гає п’ятирічних завдань, а в 
1931 р: ми перевели на Україні сільсько-господарському машїї- 
на безперервник понад 4/5 ро- побудуванні ми перевищуємо 
бітників промисловости, яка завдання п'ятирічки, 
підлягає ВРНГ. 1931 року на Україні почина-

Витрати на соціальне стра ють роботу понад 180 нових 
хування збільшилися від 184 підприємств, шо їх почато бу- 
мільйонів 1928—29 р. до 256 дувати попередніми роками, 
мільйонів карбованців 1929— 1932 року вони мають дати на 
30 р. і збільшуються до 400 1 мільярд карбованців додат- 
мільйонів карбованців 1931 р. кової продукції.

На охорону праці за два ро- Опортуністи нарікали, — 
За цей рік ми натиснули на ки пятирічки ми витратили по- “пляни, мовляв, нереальні". А- 

п«готування кадрів, на соці- над 40 мільйонів карбованців, ле навколо цих плянів вже з’я- 
ядьно - культурне будівництво. 1931 року ми вкладаємо в жи- вилися Карташови, Філимоио- 
Ми поставили якнайважлнві- тлобудіеництво 250 мільйонів ви, ударники, шо знайшли нові 
шнм завданням— зліквідувати карбованців, 1930 року ми наді- методи використання машин,

ЗВІТ УРЯДУ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ 
ПЕРЕД її ГОСПОДАРЕМ

1931 року.

Завдання третього року 
пятирічки.

йому належало виконати до 
кінця пятирічки. Навантажен­
ня транспорту першого року 
пятирічки зросло на 10%, на 
другий рік пятирічки 
проц. 1930 р. вантажообіг на 
українських залізницях пере­
вищив на 18% передбачення 
пятирічки на цей рік. Капіта­
ловкладення 
транспорту за два роки зросли 
до 352 мільйонів карбованців.

Але нам доведеться ще дуж­
че боротися за транспорт то­
му, шо навіть напочатку здій­
снення завдань третього року, 
вирішального року пятирічки. 
транспорт не впорався з тими 
завданнями, що їх на нього 
покладено, про що доведеться 
сказати кілька слів окремо.

Культурно-соціальне
будівництво.

(Докінчений.)

Колгоспи наочно довели се­
лянам одноосібникам усі пе­
реваги усуспільненого, велико­
го машинізованого виробни­
цтва, і, той колгоспний рух, що 
ми маємо, є запорука здійснен­
ня суцільної колективізації в 
найближчий час, а також здій­
снення цілком на базі суцільної 
колективізації, ліквідації гли­
тайні як кляси.

Нам треба ще вперто працю­
вати над удосконаленням робо­
ти колгоспів, над поліпшенням 
роботи радгоспів. Проте, нам 
уже, вдалось завоювати нові 
позиції в соціалістичній пере­
будові сільського господар­
ства і поруч з досягненнями 
нашої промисловости вони за­
безпечують здійснення гасла — 
виконати пятирічку за чотири 
роки

Нам треба і третього року 
п'ятирічки натиснути на такі 
ділянки вугілля, металюр- 
гію, транспорт. Ми мусимо по­
чати будувати 14 15 нових
велетнів-копалень у Донбас:, 
понад півсотні середніх копа­
лень, ми мусимо збудувати до­
статню кількість коксових у

реконструвати істанов,
цим ми запізнилися — мета- 
люргійні заводи, збудувати 5 
нових доменних печей, ми му­
симо збудувати 1931 року 2—З 
доменні печі навкрло Дніпрель- 
стану. Нові металюргійні веле­
тні ми повинні почати приско-

; рсним темпом.
Нам треба закінчити Тракто- 

робуд, щоб уже до кінця 1931 
року трактори харківського 
Тракторобуду орали на зяб. 
Нам треба збудувати Турбіно- 
буд, алюміновий завод у Запо-

Про роботу транспорту.

Наш транспорт за два роки 
майже виконав ту роботу, що

Ш

___mm

Jf>

F T і
Гx JT t -n<

•HgG

ІI

*
і


